PAGE
6

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04
	2011 г.
	№
	392

О  проведении соревнований – открытого первенства города Канска по спортивному ориентированию бегом "Апрельский азимут – 2011"
 На основании городского календарного плана-сметы спортивно-массовых  и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2011 год, утвержденного постановлением администрации города Канска № 93 от 08.02.2011 г., в целях популяризации и развития спортивного ориентирования, как вида спорта, на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева), МКУ «Управление образования администрации города Канска» (А.П. Панов), МБОУ ДОД «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» (М.Г. Шушаков) организовать и провести соревнования - открытое первенство города Канска по спортивному ориентированию бегом "Апрельский азимут – 2011", 9-10 апреля  2011 года.

     2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению соревнований (приложение № 1).

     3. Утвердить положение о проведении соревнований (приложение № 2)

     4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований  (приложение № 3).

     5. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения "Канская ЦГБ" (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.

     6. Рекомендовать МУВД «Канское» (К.К. Крижус) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время  и на месте  проведения соревнований.
     7. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

     8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

     9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                          А.Г. Сидельников
 Приложение № 1 к постановлению

                                                                                администрации    города     Канска

                                                                                № 392 от 05.04.2011 г.

Оргкомитет

по подготовке и проведению соревнований - открытого первенства города Канска по спортивному ориентированию бегом "Апрельский азимут – 2011" , 9-10 апреля 2011 года

	1.
	Князева

Наталья Ивановна
	- заместитель главы города Канска по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	2.
	Бажина

Татьяна Александровна
	- ведущий специалист отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	3.
	Англицкая

Валентина Павловна
	- главный специалист отдела культуры администрации города Канска;

	4.
	Береснева

Ольга Владимировна
	- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска;

	5.
	Крижус

Константин Константинович
	- начальник МУВД "Канское" (по согласованию);

	6.
	Панов

Андрей Петрович
	- начальник МБУ «Управление образования администрации города Канска»;

	7.
	Разумов

Андрей Валерьевич
	- тренер-преподаватель дополнительного образования (по согласованию);

	8.
	Шиповалов

Валерий Анатольевич
	- главный врач МБУЗ ЦГБ «Канская центральная городская больница» (по согласованию);

	9.
	Шушаков

Михаил Георгиевич
	- директор МБОУ ДОД «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» (по согласованию).

                                                                                Приложение № 2 к постановлению

                                                                                администрации     города    Канска

                                                                                № 392 от 05.04.2011 г.

Положение
о проведении открытого первенства города Канска по спортивному ориентированию бегом "Апрельский азимут – 2011".
1. Цели  и задачи

Соревнования проводятся с целью популяризации спортивного ориентирования в городе, выявления сильнейших спортсменов для комплектования сборной команды города Канска для участия в краевых соревнованиях и привлечения молодежи к регулярным занятиям спортом.
2. Время и место проведения соревнований

Соревнования по спортивному ориентированию бегом  проводятся 9-10 апреля   2011 г. в г. Канске в микрорайоне Смоленский. 9 апреля начало соревнований в 15.00 часов, 10 апреля в 10.00 часов.
3. Руководство соревнованиями
Общее руководство проведением соревнований осуществляет Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска, МКУ «Управление образования администрации города Канска» и Дом детского и юношеского туризма и экскурсий (ДДЮТиЭ).
Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований  – Андрей Валерьевич Разумов. Директор соревнований – Михаил Георгиевич Шушаков.

4. Участники соревнований.
Соревнования личные. К участию в соревнованиях допускаются команды городов, районов края, спортивных клубов и коллективов физической культуры, образовательных учреждений, ДЮСШ.

Первенство города Канска проводится по возрастным группам М, Ж-17 (юноши, девушки 1994-1996 г.р.), мальчики, девочки до 15 лет (1997-1998 г.р.), мальчики, девочки до 13 лет (1999-2000 г.р.),
Ответственность за жизнь и безопасность участников в пути и в дни соревнований возлагается на тренеров и представителей команд. Участникам рекомендуется иметь при себе медицинский страховой полис. Если по итогам работы мандатной комиссии в отдельные поло-возрастные группы будет заявлено менее 6 участников, организатор вправе объединить эту поло-возрастную группу с более старшей.
5. Программа соревнований.

	Наименование дисциплины и видов программы
	Код дисциплины

	09 апреля
	Заезд участников, мандатная комиссия до 12.00

	09 апреля
	Спринт 25, старт в 15.00
	0830011811Я

	10 апреля
	Классика 35, старт в 10.00
	0830021811Я

6. Порядок формирования стартовых протоколов.
На каждый индивидуальный вид программы протоколы формируются способом компьютерной жеребьевки.

7. Условия подведения итогов.

В личном зачете определяются победители и призёры (1–3 место) в индивидуальных видах программы в каждой поло-возрастной группе первенства г. Канска.

 8. Награждение.
Победители и призёры (1-3 место) награждаются призами, вымпелами и грамотами. Организатор вправе не обеспечивать призовым фондом и наградной атрибутикой спортсменов, не вышедших на награждение во время официальной церемонии.
9. Условия финансирования.
Расходы, связанные с награждением победителей и призеров (1-3 место) несёт МБУ ФОК "Текстильщик". Организацию и проведение соревнований обеспечивает Дом детского и юношеского туризма и экскурсий г. Канска.
Расходы по командированию команд (проезд, питание и размещение) – за счет командирующих организаций.

10. Заявки на участие.
 Предварительные заявки на участие принимаются организаторами до 07.04 2011 г. по адресу: 663600 г. Канск, м-н Северный 30, Дом детского и юношеского туризма и экскурсий г. Канска или по электронной почте E-mail: andreyrazymov@rambler.ru. Контактный телефон: (8-391-61) 3-23-53      (директор Шушаков Михаил Георгиевич).

В мандатную комиссию предоставляется заявочная документация до 12 часов 09 апреля 2011 года:

· именная заявка, оформленная в соответствии с п. 22.2 Правил соревнований, подписанная руководителем и скреплена печатью направляющей организации. Заявка заверяется врачом физкультурного диспансера.

· паспорт или свидетельство о рождении участников.

· документ, подтверждающий спортивный разряд или звание.

Начальник отдела физической культуры, спорта

и туризма администрации города Канска                                            О.В. Береснева

                                                                             Приложение № 3 к постановлению

                                                                         администрации     города    Канска

                                                                         № 392 от 05.04.2011 г.

План

по подготовке и проведению открытого первенства города Канска по спортивному ориентированию бегом "Апрельский азимут – 2011",
9-10 апреля 2011 года

	№

	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1. 1
	Подготовить дистанцию для проведения соревнований.
	до 09.04.2011г
	м-н Смоленский
	 М.Г. Шушаков

 А.В. Разумов

	2. 2
	Разместить участников, представителей команд, гостей соревнований.
	9-10.04.2011 г
	м-н Смоленский
	 М.Г. Шушаков

А.В. Разумов

	3. 3
	Обеспечить питание участников, представителей  команд, гостей соревнований.
	9-10.04.2011 г
	м-н Смоленский
	 М.Г. Шушаков

А.В. Разумов

	4. 4
	Приобрести призы для победителей и призёров соревнований.
	до 09.04.20011г
	-
	А.В. Разумов

	5. 5
	Подготовить сценарий торжественного открытия, закрытия соревнований. Организовать их проведение.
	9-10.04.2011 г
	м-н Смоленский
	 М.Г. Шушаков

А.В. Разумов

	6. 6
	Осветить в СМИ подготовку и проведение соревнований.
	весь период подготовки и проведения соревнований
	-
	В.П. Англицкая
Т.А. Бажина

	7. 7
	Организовать медицинское обслуживание соревнований.
	9-10.04.2011 г
	м-н Смоленский
	В.А. Шиповалов

	8. 8
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	9-10.04.2011 г
	м-н Смоленский
	К.К. Крижус

	9. 9
	Обеспечить работу мандатной комиссии
	9.04.2011 г
	ДДЮТиЭ
	 М.Г. Шушаков

А.В. Разумов

	10
	Обеспечить работу мандатной комиссии
	9-10.04.2011 г
	м-н Смоленский
	 М.Г. Шушаков

А.В. Разумов

Начальник отдела физической культуры, спорта

и туризма администрации города Канска                                            О.В. Береснева